[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.07.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	900-па

	О внесении изменений в постановление
Администрации Ханкайского муниципального округа от 22.04.2021 № 514-па «О создании комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии)
лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа»

	В соответствии с решениями Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015 № 653 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в Ханкайском муниципальном районе», от 15.09.2015 № 659 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 22.04.2021 № 514-па «О создании комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа», следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с решениями Думы Ханкайского муниципального района от 25.08.2015 № 653 «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в Ханкайском муниципальном районе», от 15.09.2015 № 659 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкай-

ского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа»;
2) абзац четвертый пункта 3 исключить;
3) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- от 24.03.2021 № 368-па «О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 25.09.2015 № 553-па.».
2. Внести в Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 22.04.2021 № 514-па, следующее изменение:
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Решение Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и всеми членами комиссии, принявшими участие в ее заседании.  В протоколе должны быть отражены наименование комиссии, дата и место проведения заседания комиссии, дата и номер протокола, число и список членов комиссии, принявших участие в заседании комиссии, повестка дня. В протокол заносятся краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, особое мнение членов комиссии по конкретным вопросам.»;

3. Внести в Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа (по должностям) следующее изменение:

- после слов «отдела муниципальной службы и делопроизводства», «Юридического отдела», «отдела учета и бюджетной отчетности» дополнить словами «Администрации Ханкайского муниципального округа».

4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	И.о. Главы Ханкайского

муниципального округа -

	главы Администрации

муниципального округа
	      А.А. Васильев